(GRP/Evento D15893), verifica-se que o agente de contratação deste Pretório (Pregoeiro)
declarou vencedora do certame licitatório a empresa: VS DATA COMÉRCIO &

DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.268.152/0004-61, com valor global de
R$ 1.276.588,00 (um milhão, duzentos e setenta e seis mil quinhentos e oitenta e oito reais) para
o grupo 1, conforme proposta (GRP/Evento D15862).

O procedimento em questão foi elaborado sob égide da Lei Federal de Licitações e
Contratos Administrativos ? Lei Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021.
                   É o breve relato dos fatos.

[...]

critério de julgamento, o menor preço por grupo, tendo o Agente de Contratação/Pregoeiro(a)
deste Sodalício declarado vencedora do torneio licitatório, pelo critério de julgamento citado, a
empresa: VS DATA COMÉRCIO & DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
07.268.152/0004-61, com valor global de R$ 1.276.588,00 (um milhão, duzentos e setenta e seis
mil quinhentos e oitenta e oito reais) para o grupo 1, conforme proposta (GRP/Evento D15862).

Gize-se, a propósito, que a Lei Federal n.º 14.133/21, não trouxe limitação de
valor para a realização do pregão, pois o que se busca no pregão é sempre a melhor contratação
pelo menor preço.